
V

OBSAH

Seznam zkratek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  VII
Předmluva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  XI

Úvod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1

ZÁKON O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM

Část první (§ 1 až 19) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3

§ 1 Předmět úpravy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3
§ 2 Povinnost poskytovat informace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12
§ 3 Základní pojmy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33
§ 4 Poskytování informací . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46
§ 4a Poskytování informací na žádost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  52
§ 4b Poskytování informací zveřejněním. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  62
§ 4c Národní katalog otevřených dat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  64
§ 5 Zveřejňování informací . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  65
§ 6 Odkaz na zveřejněnou informaci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  82
§ 7 Ochrana utajovaných skutečností . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  85
§ 8a Ochrana soukromí a osobních údajů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  89
§ 8b Příjemci veřejných prostředků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  107
§ 9 Ochrana obchodního tajemství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  115
§ 10 Ochrana důvěrnosti majetkových poměrů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  122
§ 11 Další omezení práva na informace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  123
§ 12 Podmínky omezení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  160
§ 13 Žádost o poskytnutí informace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  164
§ 14 Postup při podávání a vyřizování písemných žádostí 
 o poskytnutí informace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  166
§ 14a Některá ustanovení o licenční nebo podlicenční smlouvě 
 při poskytování informací . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  184
§ 15 Rozhodnutí o odmítnutí žádosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  188
§ 16 Odvolání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  203
§ 16a Stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace . . . . . . . . . . .  214

zakon_o_svob_pris_k_info.indd   5 23.10.17   13:25



VI

Obsah

§ 17 Hrazení nákladů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  230
§ 18 Výroční zpráva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  242
§ 19 Povinnost mlčenlivosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  247

Část druhá  Přechodná a závěrečná ustanovení (§ 20 až 22)  . . . . . .  251

§ 20 Přechodná ustanovení a vztah ke správnímu řádu . . . . . . . . . . . . . . .  251
§ 21 Zmocňovací ustanovení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  260
§ 22 Účinnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  261

Vybraná ustanovení novel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  262

Literatura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  264
O autorech . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  266
Věcný rejstřík . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  267

zakon_o_svob_pris_k_info.indd   6 23.10.17   13:25




